

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Paço Municipal Vereador Antonio Azevedo Brasilino Praça Salviano Leite, nº 10A - 1º Andar - Centro

Gabinete do Prefeito

## PROJETO DE LEI Nº 28/2021

Autoria: Poder Executivo

CAMARA MUNICIPAL DE PIANCO
Secretaria Legislativa
PROTOCOLO

Proposição Nº	124	120 21
Recebido em 🕡	110	7 12024
às	h 20	min
QA	70.00	

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO DE VEREADORA ERILENE ALVES DA SILVA AZEVEDO DE LACERDA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB, no uso das atribuições que lhe confere Lei, apresenta o seguinte

Art. 1.º A atual Rua Coronel João Leite, localizada no Bairro Centro, passa a denominar-se Rua Vereadora Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda.

Art. 2.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB, em 30 de junho de 2021.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

APROVADO POR UNANIMIDADE

(9) TOTAL DE VOTOS

Sessão Ordinário de 05 do 02 de 2021.

Antonio Wallace Pereira Militão Presidente da Câmara



## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

Paço Municipal Vereador Antonio Azevedo Brasilino Praça Salviano Leite, nº 10A - 1º Andar - Centro **Gabinete do Prefeito** 

## MENSAGEM Nº 09/2021

Piancó, Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2021

A Sua Excelência o Senhor Vereador Antonio Wallace Pereira Militão, Presidente da Câmara Municipal de Piancó Piancó-PB

Senhor Presidente,

T.

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o incluso Projeto de Lei dispondo sobre a denominação de uma rua de nossa cidade. Estou propondo para essa rua o nome da saudosa Vereadora Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda. Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de uma querida cidadã, bem como aos seus familiares, que seguem trabalhando e contribuindo para o progresso e desenvolvimento da cidade. Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda, filha de José Alves da Silva (Zé PorDeus) e de Rita Matias. Casou-se com Arthur Azevedo de Lacerda, com quem teve dois filhos: Anaritha e Arthur Gabriel. Irmã dedicada de Naldinha, Eliana, Gordo, Jacaré, Val, Valzinho e Pitel. Parlamentar aguerrida, usou diversas vezes a Tribuna desta Casa para defender os menos favorecidos, com especial dedicação aos garis desta urbe. Foi uma mulher do bem, de conduta exemplar, representa um modelo a ser seguido pelos piancoenses, cumpridora fiel de seus deveres para com seus semelhantes e a nossa comunidade, merecedora da justa homenagem que com esta denominação os Poderes Executivo e Legislativo prestam à sua memória. Esperando que a presente propositura seja acolhida pelos Nobres Edis que compõem essa A. Casa, subscrevo-me enviando a V.Exa. os meus protestos de estima e consideração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB, em 30 de junho de 2021.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA

Prefeito Municipal